
 1 

  
      

             
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
  ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
  ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
  Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ  
  ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
  ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

  ΑΔΑ:   
  Αθήνα,  31 Δεκεμβρίου 2018 
 Αριθμ. Πρωτ.:  33553311//118822221155 

  Ταχ. Δ/νση      : Αχαρνών 2 
  Τ.Κ.                   : 10432 - Αθήνα 
  Πληροφορίες : Β. Μπεκούλης 
  Τηλέφωνο       : 210-2125479 
  Φαξ                  : 210-2124439 
  Ηλ. Ταχυδρ.   : ax2u314@minagric.gr 
 

                    
 ΠΡΟΣ:  Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
                                                           
                                  
                                             
 

 
ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη για την πλήρωση μιας θέσης Γενικού Διευθυντή του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 
(Ε.Φ.Ε.Τ.) - Ν.Π.Δ.Δ.». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις :   
 α) Των παραγράφων 13, 14, 15, 16 και 17 του άρθρου 2 του ν. 2741/1999, «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 
199), όπως ισχύουν. 
 β) Του ν. 4369/2016 (Α΄ 33), όπως ισχύει. 
 γ) Του π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 
98). 
 δ) Της παραγράφου 2 του άρθρου 8 του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141). 
 ε) Του π.δ. 97/2017, «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138). 
στ) Του π.δ. 71/2018, «Οργανισμός του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων» (Α΄ 134).  

    ζ) Του π.δ. 88/2018, «Διορισμός Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄ 160). 
2. Την υπ’  αριθ. 8323/11-1-2000 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Έναρξη λειτουργίας του Ενιαίου Φορέα 
Ελέγχου Τροφίμων» (Β΄ 8). 
3. Την υπ’ αριθ. 3383/171951/11-12-2018 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)- Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 748).  
4. Την ανάγκη πλήρωσης της κενής θέσης του Γενικού Διευθυντή για την εύρυθμη λειτουργία του Ενιαίου 
Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) – Ν.Π.Δ.Δ.  
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού του ΕΦΕΤ έτους 2019.  
 
 

 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 2 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Α. 1. Την προκήρυξη για την πλήρωση της θέσης του Γενικού Διευθυντή στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)», πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης, με πενταετή 
θητεία.  
2. Οι αρμοδιότητες και τα καθήκοντα του Γενικού Διευθυντή του «Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων» 
(Ε.Φ.Ε.Τ.) ορίζονται στις διατάξεις της παραγράφου 17 του άρθρου 2 του ν. 2741/1999.  
3. Οι αποδοχές του Γενικού Διευθυντή του «Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων» (Ε.Φ.Ε.Τ.) θα καθορισθούν 
με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει. 
Β. Οι υποψήφιοι για την παραπάνω θέση πρέπει: 
1. Να είναι Έλληνες πολίτες. 
2. Να έχουν εκπληρώσει (οι άνδρες) τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή να έχουν νόμιμα και οριστικά 
απαλλαγεί από αυτές. 
3. α) Να μην έχουν καταδικασθεί για κακούργημα και σε οποιαδήποτε ποινή για κλοπή,    υπεξαίρεση, 
απάτη, εκβίαση, πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία ή δωροληψία, καταπίεση, απιστία περί την 
υπηρεσία, παράβαση καθήκοντος, συκοφαντική δυσφήμιση καθ΄ υποτροπή ή εγκλήματα κατά της 
γενετήσιας ελευθερίας ή οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής.  
 β) Να μην είναι υπόδικοι, λόγω παραπομπής, με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή  πλημμέλημα της 
προηγούμενης περίπτωσης, έστω και αν το αδίκημα αυτό έχει παραγραφεί. 
 γ) Να μην έχουν  στερηθεί, λόγω καταδίκης, τα πολιτικά τους δικαιώματα ή να έχει λήξει ο χρόνος που 
ορίστηκε για τη στέρηση. 
δ) Να μην τελούν είτε υπό δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική), είτε υπό επικουρική δικαστική 
συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) είτε υπό συνδυασμό των δύο προηγουμένων. 
ε) Να μην έχουν απολυθεί από θέση δημόσιας υπηρεσίας ή Ο.Τ.Α. ή άλλου Νομικού Προσώπου του 
δημόσιου τομέα, λόγω επιβολής της πειθαρχικής ποινής της οριστικής παύσεως ή λόγω    καταγγελίας της 
σύμβασής τους για σπουδαίο λόγο, οφειλόμενο σε υπαιτιότητά τους, ή να έχει παρέλθει πενταετία από την 
απόλυση. 
4. Να είναι κάτοχοι πτυχίου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμου της αλλοδαπής, νομίμως αναγνωρισμένου, κατά 
προτίμηση με αντικείμενο την Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων και Οργανισμών ή με αντικείμενο που 
σχετίζεται με την αποστολή του Ε.Φ.Ε.Τ. (Γεωπονία, Κτηνιατρική, Ιατρική, Χημεία κ.λ.π.). 
5. Για την επιλογή και πρόσληψη λαμβάνονται σωρευτικά υπόψη τα εξής: 
α) Η επιστημονική κατάρτιση του υποψηφίου [(αα)Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός τίτλος σπουδών Α.Ε.Ι. της 
ημεδαπής ή ισότιμος της αλλοδαπής, νομίμως αναγνωρισμένος, με αντικείμενο την Οργάνωση και Διοίκηση 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών ή με αντικείμενο που σχετίζεται με την αποστολή του Ε.Φ.Ε.Τ., (αβ) 
Συμμετοχή σε εκπαιδευτικά σεμινάρια με θέματα σχετικά με τη Διοίκηση, τη Διασφάλιση Ποιότητας, τον 
Έλεγχο Τροφίμων, την Υγιεινή και Ασφάλεια Τροφίμων, τη Δημόσια Υγεία, τη Διαχείριση Κρίσεων και 
Κινδύνων κλπ., (αγ) Επιστημονικές δημοσιεύσεις και (αδ) Διδακτική εμπειρία]. 
β) Η επαγγελματική του πείρα σε θέματα οργάνωσης και διοίκησης, η οποία να αποδεικνύεται από την 
προϋπηρεσία του σε διευθυντικές ή άλλες θέσεις ευθύνης του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα. 
γ) Η εξειδίκευσή του στο δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα σε αντικείμενο σχετικό με τρόφιμα ή δημόσια υγεία ή 
ασφάλεια και υγιεινή τροφίμων ή σε άλλους επιστημονικούς τομείς που σχετίζονται με την αποστολή του 
Ε.Φ.Ε.Τ. 
δ) Η αποδεδειγμένη γνώση ξένων γλωσσών, με πιστοποιητικό γλωσσομάθειας, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην κείμενη νομοθεσία. 
ε) Η προσωπικότητα του υποψηφίου. 
6. Οι συντελεστές βαρύτητας των ανωτέρω κριτηρίων για την εξυπηρέτηση των αναγκών της θέσης του 
Γενικού Διευθυντή του Ε.Φ.Ε.Τ. καθορίζονται ως εξής:  
 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 3 

 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ (στα 100) 

1.   Επιστημονική κατάρτιση: 
α) Τίτλος σπουδών από Τμήμα Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή 
ισότιμος της αλλοδαπής, νομίμως αναγνωρισμένος, 
κατά προτίμηση με αντικείμενο την Οργάνωση και 
Διοίκηση Επιχειρήσεων και Οργανισμών ή με 
αντικείμενο που σχετίζεται με την αποστολή του 
Ε.Φ.Ε.Τ. (Γεωπονία, Κτηνιατρική, Ιατρική, Χημεία 
κ.λ.π.)   
β) Μεταπτυχιακός ή Διδακτορικός τίτλος σπουδών 
Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος της αλλοδαπής, 
νομίμως αναγνωρισμένος, με αντικείμενο την 
Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών ή με αντικείμενο που σχετίζεται με την 
αποστολή του Ε.Φ.Ε.Τ. 
γ) Συμμετοχή σε εκπαιδευτικά σεμινάρια με θέματα 
σχετικά με τη Διοίκηση, τη Διασφάλιση Ποιότητας, 
τον Έλεγχο Τροφίμων, την Υγιεινή και Ασφάλεια 
Τροφίμων, τη Δημόσια Υγεία, τη Διαχείριση Κρίσεων 
και Κινδύνων κλπ. 
δ)  Επιστημονικές δημοσιεύσεις. 
ε) Διδακτική εμπειρία 

 
 

30 

2.  Προϋπηρεσία σε διευθυντικές ή άλλες θέσεις 
ευθύνης του δημόσιου ή ιδιωτικού τομέα. 

 
25 

3. Εξειδίκευση στο δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα σε 
αντικείμενο σχετικό με τρόφιμα ή δημόσια υγεία ή 
ασφάλεια και υγιεινή τροφίμων ή σε άλλους 
επιστημονικούς τομείς που σχετίζονται με την 
αποστολή του Ε.Φ.Ε.Τ. 

 
 

30 

4.  Γνώση ξένων γλωσσών 5 
5.  Προσωπικότητα υποψηφίου.  10 
 
Γ. Υποβολή Υποψηφιοτήτων – Δικαιολογητικά. 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν αυτοπροσώπως ή με συστημένη επιστολή στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Ε.Φ.Ε.Τ., στη Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών – Λεωφ. Κηφισίας αριθ. 124 
και Ιατρίδου αριθ. 2 - Τ.Κ. 11526 (Αμπελόκηποι), αίτηση υποψηφιότητας, συνοδευόμενη από τα παρακάτω 
δικαιολογητικά: 
α) Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας. 
β) Υπεύθυνη δήλωση, στην οποία ο υποψήφιος θα δηλώνει ότι δεν εμπίπτει στα κωλύματα που 
αναφέρονται στις περιπτώσεις Β.2 και Β.3. 
γ) Υπεύθυνη δήλωση, στην οποία ο υποψήφιος θα  δηλώνει ότι δεν παρέχει τις υπηρεσίες του αποκλειστικά 
ή συστηματικά με αμοιβή σε άλλο νομικό πρόσωπο του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και δεν λαμβάνει πάγια 
περιοδική αμοιβή από νομικό πρόσωπο του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα. 
δ) Βιογραφικό σημείωμα με τα στοιχεία της επιστημονικής και επαγγελματικής του δράσης, σύμφωνα με το 
συνημμένο υπόδειγμα. 
ε) Τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την απόδειξη των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων που 
περιλαμβάνονται στο βιογραφικό σημείωμα: πτυχίο Α.Ε.Ι., μεταπτυχιακό, διδακτορικό (εφόσον έχουν 
αποκτηθεί στην αλλοδαπή θα πρέπει να είναι αναγνωρισμένα από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.), πτυχία ξένων γλωσσών, 
συνοδευόμενα από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα, η οποία γίνεται από αρμόδια κατά 
νόμο αρχή του Υπουργείου Εξωτερικών ή την Πρεσβεία ή το Προξενείο της ξένης χώρας στην Ελλάδα ή από 
δικηγόρο, βεβαιώσεις προϋπηρεσίας, βεβαιώσεις συμμετοχής σε σεμινάρια, επιστημονικές δημοσιεύσεις, 
βεβαιώσεις για τη διδακτική εμπειρία κ.λ.π. Η αυτοαπασχόληση αποδεικνύεται με βεβαιώσεις: της αρμόδιας 
Δ.Ο.Υ. για την έναρξη και διακοπή επιτηδεύματος ή του ασφαλιστικού φορέα του αυτοαπασχολούμενου ή 
του  Γ.Ε.ΜΗ. 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 4 

 
      
 
      Η προθεσμία υποβολής της αίτησης με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά λήγει με την πάροδο της 
τριακοστής (30ης) ημέρας από την επομένη της τελευταίας δημοσίευσης της περίληψης της Προκήρυξης 
στην ημερήσια εφημερίδα «ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ». Το εμπρόθεσμο της συμμετοχής, σε περίπτωση αποστολής 
της αίτησης ταχυδρομικά, κρίνεται από την ημερομηνία της ταχυδρομικής σήμανσης. 
       Κρίσιμος χρόνος για τον έλεγχο της συνδρομής των τυπικών προσόντων είναι ο χρόνος λήξης της 
προθεσμίας για την υποβολή των αιτήσεων. 
 
Δ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
     Η επιλογή του Γενικού Διευθυντή θα γίνει ύστερα από κρίση και αξιολόγηση των αιτήσεων των 
υποψηφίων με τα συνημμένα δικαιολογητικά και μετά από προσωπική συνέντευξη όσων πληρούν τα τυπικά 
προσόντα, από Επιτροπή, μη αμειβόμενη, που συγκροτείται για το σκοπό αυτό από τον Υπουργό Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 15 του άρθρου 2 του ν.2741/1999 (Α΄ 
199).  
Η συμμετοχή των υποψηφίων στις διαδικασίες επιλογής προϋποθέτει ανεπιφύλακτη αποδοχή των όρων της 
προκήρυξης. 
 
Ε. Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί, πρέπει να προσκομίσει, πριν την πρόσληψή του/της, τα εξής 
πιστοποιητικά: 
1. Πιστοποιητικό του αρμόδιου στρατολογικού γραφείου Τύπου Α΄ (για τους άνδρες). 
2. Πλήρες αντίγραφο ποινικού μητρώου (δικαστικής χρήσης).  
 
ΣΤ. Η παρούσα  να αναρτηθεί στον ιστότοπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να δημοσιευθεί σε περίληψη στην Επίσημη 
Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, καθώς και στις ημερήσιες εφημερίδες «ΕΘΝΟΣ», «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΩΝ ΣΥΝΤΑΚΤΩΝ» και «ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ». 

 
 

               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

         ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 

                                                                                                                                                     ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΑΧΩΒΙΤΗΣ 
 
 
Συνημμένα : 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: Αίτηση Υποψηφιότητας, Υπόδειγμα Βιογραφικού Σημειώματος και Υπεύθυνες Δηλώσεις 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ : 
Α. Αποδέκτες προς Ενέργεια 
Ε.Φ.Ε.Τ. – Ν.Π.Δ.Δ. 
Διεύθυνση Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών 
Κηφισίας 124 και Ιατρίδου 2 
11526 - Αθήνα 
Β. Αποδέκτες προς Κοινοποίηση 
Ε.Φ.Ε.Τ. – Ν.Π.Δ.Δ. 
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ. 
β) Γραφείο Αντιπροέδρου Δ.Σ. 
Γ. Εσωτερική Διανομή 
α) Γραφείο Υπουργού 
β) Γραφεία Υφυπουργών 
γ) Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
δ) Γενική Δ/νση Διοικ/κών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
   

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 5 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 6 

 
 
 
 
 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΟΥ ΕΦΕΤ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.:   

ΠΡΟΣ: ΕΝΙΑΙΟ ΦΟΡΕΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Α. ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

Α.1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ: 

ΕΠΩΝΥΜΟ: 

ΟΝΟΜΑ: 

ΟΝΟΜ/ΜΟ ΠΑΤΡΟΣ: 

ΟΝΟΜ/ΜΟ ΜΗΤΡΟΣ: 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 

ΑΔΤ: 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:                                                                                ΚΙΝΗΤΟ: 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ (κατοικίας): 

 Ε-MAIL: 

 
 
 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρ. 22 του ν. 
1599/1986, δηλώνω ότι όλα τα στοιχεία της αίτησής μου και του συνημμένου σε αυτήν Βιογραφικού Σημειώματος είναι 
ακριβή και αληθή. Σε περίπτωση ανακρίβειας, γνωρίζω ότι θα έχω τις συνέπειες που προβλέπονται από τις διατάξεις του 
ν. 1599/1986. 
 
 

Ο/Η αιτών/-ούσα 
 
 
 
 

------------------------------ 
Υπογραφή 

 
 
 
 

-------------------------------- 
Ημερομηνία 

 
 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 7 

 
 
 

 

Β. ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ  

Β.1. ΤΥΠΙΚΑ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΒΑΣΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

Τίτλος πτυχίου Εκπαιδευτικό ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΗΣ ΙΔΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ: 

Τίτλος πτυχίου Εκπαιδευτικό ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΙΤΛΟΙ ΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ: 

Τίτλος πτυχίου Εκπαιδευτικό ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ: 

Τίτλος Διδακτορικού Διπλώματος Εκπαιδευτικό ίδρυμα Έτος κτήσης 

   

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ: 

Τίτλος Μεταπτυχιακού Εκπαιδευτικό ίδρυμα Έτος κτήσης 

 
 

 
 

 
 

ΔΕΥΤΕΡΟΣ  ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ: 

Τίτλος Μεταπτυχιακού Εκπαιδευτικό ίδρυμα Έτος κτήσης 

 
 

 
 

 
 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΙΤΛΟΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ/ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ: 

 Διδακτορικό Δίπλωμα/  
Μεταπτυχιακός Τίτλος 

Εκπαιδευτικό ίδρυμα Έτος κτήσης 

 
 
 

 
 

 
 

   

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 8 

 
 

 
 
 
    

 

ΑΠΟΦΟΙΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΣΔΔΑ: 

Τμήμα Εξειδίκευσης (εάν υπάρχει) Εκπαιδευτική Σειρά Έτος αποφοίτησης 

  
 

 
 
 

ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ: 

Ξένη γλώσσα Επίπεδο Τίτλος πιστοποιητικού/Φορέας έκδοσης 
   

   

   

ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ (σεμινάρια διαρκείας τουλάχιστον 14 ωρών, που πραγματοποιήθηκαν κατά την  τελευταία 
δεκαετία, σε θέματα συναφή με τα αντικείμενα του ΕΦΕΤ): 
Α/Α Φορέας 

Επιμόρφωσης 
Πρόγραμμα Επιμόρφωσης 

Ημέρες/Ώρες 
επιμόρφωσης 

Έτος 
παρακολούθησης 

  
 

   

  
 

   

  
 

   

     

     

     

     

     

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 9 

 
 
 
Β.2. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ (Καταγράφονται οι θέσεις εργασίας στις οποίες έχει απασχοληθεί ο/η 
υποψήφιος/α, από την τρέχουσα προς την παλαιότερη.) 

 
Α/Α 

 Χρόνος 
απασχόλησης(

από - έως) 

Διάρκεια 
απασχόλησης 

(έτη και μήνες) 

Εργοδότης / Φορέας 
απασχόλησης 

Θέση 

Σύντομη 
περιγραφή 

αντικειμένου 
εργασίας 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

 
 
 
 
 
 

   

 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 10 

 
 
 
 
 

Β.3. ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΘΕΣΕΙΣ ΕΥΘΥΝΗΣ (ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ Ή ΜΟΝΑΔΩΝ) 

 
Α/Α 

Χρόνος 
απασχόλησης σε 

θέση ευθύνης 
(από – έως) 

Φορέας απασχόλησης Θέση ευθύνης 
Αριθμός 

υφισταμέ-
νων 

Περιγραφή 
αντικειμένου 

μονάδας 

 

     

 

     

 

     

 

     

 

     

Β.4. ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΤΕΡΑ ΕΠΙΤΕΥΓΜΑΤΑ (καταγράφονται τα σημαντικότερα αποτελέσματα που πέτυχε ο/η 
υποψήφιος/α σε κάθε μία από τις θέσεις του πίνακα Β.3.) 
Α/Α  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 11 

 
 
 
Β.5. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΕΡΓΟ ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕ ΤΟΝ ΕΦΕΤ 

Β.5.1. ΣΥΓΓΡΑΦΙΚΟ ΕΡΓΟ 

 
Α/Α 

Είδος 
συγγραφικού 

έργου 
(Βιβλίο, άρθρο 

κλπ.) 

Τίτλος συγγραφικού έργου 
Στοιχεία Δημοσίευσης/ 

Έκδοσης 

Έτος 
δημοσίευσης/έ

κδοσης 

 

    

 

    

 

    

Β.5.2. ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΣΕ ΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΚΛΠ. 

 
Α/Α 

Είδος 
δραστηριότητας 

(π.χ. ανακοίνωση, 
εισήγηση, πόστερ) 

Φορέας διοργάνωσης 
Θέμα εισήγησης 
/ανακοίνωσης 

Έτος 
διεξαγωγής 

 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 12 

 
 
 
 

Β.5.3. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 

Α/Α Φορέας Θέμα 
Διάρκεια  

(ώρες) 
Έτος  

 

    

 

    

 

    

 

    

 
 
Β.6. ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ: 

Α/Α Είδος γνώσης 
(π.χ. επεξεργασία κειμένου) 

Τρόπος απόκτησης της γνώσης 
χειρισμού Η/Υ 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 13 

 
 
 
 
Β.7. ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ (Υποτροφίες, Διακρίσεις, Συμμετοχή σε συλλογικά όργανα του Δημοσίου, Συμμετοχή 
σε διαπραγματεύσεις και λοιπές πληροφορίες που τεκμηριώνουν την καταλληλότητα του/της υποψηφίου για τη 
θέση.) 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

 
 
Β.8. ΔΕΙΓΜΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ (Κατατίθενται ένα κατ’ ελάχιστο και τρία κατά μέγιστο δείγματα εργασίας από την 
πρόσφατη επαγγελματική εμπειρία ή την επιστημονική δραστηριότητα του/της υποψηφίου. Στα δείγματα που θα 
κατατεθούν θα πρέπει να έχουν διαγραφεί τα στοιχεία που συνιστούν βιομηχανικό απόρρητο, προσωπικά 
δεδομένα κλπ.) 

 
 

 
 

 
 
 
 

------------------------------ 
Υπογραφή 

 
……………………………………………  

(Ονοματεπώνυμο υποψηφίου)  
 
 

-------------------------------- 
Ημερομηνία 

 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 14 

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ



 15 

 
 

 

ΑΔΑ: 67ΚΤ4653ΠΓ-ΧΚΝ


		2018-12-31T14:16:03+0200
	Athens




